
Från Täby IS Friidrottsklubb 

Skrivelse till Täby kommun om ansökan att få arrangera Friidrotts-SM 2028 

 

1. Sammanfattning 

Våren 2024 så ansökte Täby IS Friidrottsklubb tillsammans med Täby kommun om att få arrangera 

Friidrotts-SM 2026. Svenska Friidrottsförbundet lovordade vår ansökan, men valde till slut att tilldela 

mästerskapen till Uppsala. Svenska Friidrottsförbundets motivering var att Tibblevallens publikytor 

inte var tillräckliga. Sedan dess har vi haft en löpande och positiv dialog med Täby kommun om hur vi 

kan utveckla publikytorna på Tibblevallen. Till ansökan för SM 2027 kontaktade Svenska 

Friidrottsförbundet Täby för att uppmuntra oss att ansöka igen. Pga. att läget gällande Tibblevallen 

var oförändrad tvingades vi tacka nej, men det fick till följd att vi ytterligare fördjupade dialogen med 

kommunen om Tibblevallen. 

Vi hoppas nu att kommunen kommit tillräckligt långt i diskussionerna om ett lyft av Tibblevallen, för 

att vi, tredje gången gillt, ska kunna söka och på allvar konkurrera om att få Friidrotts-SM till Täby 

2028. Den viktigaste förutsättningen handlar om att det behöver finnas ett inriktningsbeslut om en 

utbyggnad av Tibblevallens publikytor innan mars 2026, samt att renoveringen är färdigställd senast 

våren 2028.  

Nedan beskriver vi mer om storleken på evenemanget och vilka övriga krav som ställs på kommunen. 

Dessa krav är, utöver arenafrågan, samma som kommunen var beredda att ställa sig bakom vid 

ansökan 2026. 

2. Friidrotts-SM - Ett av Sveriges mest uppmärksammade idrottsevenemang 

Friidrotts-SM är ett prestigefyllt och brett uppmärksammat arrangemang i Sverige. Tävlingarna pågår 

under tre dagar och direktsänds i SVT med en snittpublik på en halv miljon tittare per dag. 

Arrangemanget beräknas besökas av över 10 000 personer sett över tre dagar, och totalt väntas 

2 000 inresande till arrangörsorten utifrån landet. Sett till medial uppmärksamhet (TV, radio, press, 

sociala medier) väntas mellan 2-3 miljoner svenskar ta del av rapportering från arrangemanget 

(”Friidrotts-SM i Täby”). 

Ett Friidrotts-SM i Täby skulle utan tvekan vara det största evenemanget, sett till medial 

uppmärksamhet, som arrangerats i Täby ”i modern tid”. En unik chans att visa upp en positiv bild av 

Täby för svenska folket. 

 

3. Vårt koncept – Friidrotts-SM i Täby – Lokalt, nytänkande och inspirerande 

Täby IS är stolta över sin starka lokala förankring i Täby, som en viktig samhällsaktör i kommunen i 

över 100 år och med över 1 500 medlemmar boende i kommunen. Genom vår verksamhet och vårt 

motionslopp, Täby Halvmarathon, är vi den förening som sätter flest Täbybor i rörelse. 

Med ett Friidrotts-SM skulle vi inte bara vilja visa upp vår fina centrala idrottsanläggning Tibblevallen, 

i nära anknytning till centrum och skolor, utan också andra delar av Täby Kommun. Vi har ett par 

gånger arrangerat Täby Stavhoppsgala på Täby Torg med några av världens främsta i grenen, och vår 

ambition skulle vara att förlägga SM-finalerna i stavhopp på Torget.  



Vi har också en idé om att utlokalisera de TV-sända kval-loppen på medeldistansen 1500 meter, till 

Täby Park eller annat park-område i kommunen, för att visa upp ännu mer av kommunen. Detta 

skulle vara ett helt nytt grepp för Friidrotts-SM som skulle väcka mycket medial uppmärksamhet. 

Täby IS friidrottsstjärnor, där flera deltagit på EM, VM och OS de senaste åren, kommer stärka den 

lokala prägeln på arrangemanget. ”Täby” kommer synas brett, mycket och i positiva ordalag mest 

hela tiden. 

Utöver att visa upp Täby, så kommer Friidrott-SM också vara något att vara stolt över som 

kommuninvånare. Något som inspirerar och väcker spring i benen både hos små och stora Täbybor. I 

Täby IS vill vi skapa idrottsminnen och upplevelser för livet, inte bara för våra medlemmar, utan för 

kommunens invånare. Friidrotts-SM i Täby har alla förutsättningar att bli ett sådant ögonblick. 

 

4. Bristande Material och Publikkapacitet -  Utmaningar med arenan Tibblevallen 

Tibblevallen, invigd 1973, har länge varit en arena som lidit av bristande investeringar. Därför är det 

glädjande att Täby kommun de senaste åren investerat för att göra anläggningen modern. Det har nu 

blivit en fin arena för träning och mindre tävlingar.  

Men när det kommer till Friidrotts-SM ställs högre krav på arenan, främst sett till publikkapacitet. På 

arenan behöver det finnas minst 1 000 sittplatser under tak på huvudläktaren, och minst en enklare 

ståplatsläktare längs bortre långsidan. 

Tibblevallen klarar i dagsläget inte kravet, då arenan totalt bara har 500 sittplatser och bara på 

upploppsidan. Det som också inverkar negativt är att läktaren är dåligt placerad långt ifrån 

löparbanan, vilket gör att sittande på de två nedersta raderna har svårt att följa tävlingarna.  

Vi efterfrågar inte stora dyra renoveringar, utan vi tror det går att hitta enklare, billigare och mer 

ändamålsenliga lösningar. I en separat skrivelse tillsammans med Täby Fotbollsklubb, som skickades 

in i början av 2025, har vi redogjort närmare för vår föreslagna lösning. 

 

5. Kommunens insats 

För att tilldelas Friidrotts-SM kräver Svenska Friidrottsförbundet att den lokala kommunen fullt upp 

sluter upp bakom arrangemanget, som huvudarrangör tillsammans med friidrottsföreningen.  

Kraven är samma som ställdes inför SM-ansökan 2026. Där ställde sig Täby Kommun fullt ut bakom 

punkt A. och punkt B. Kommunen hade också en temporär lösning för läktaren i punkt C som visade 

sig otillräcklig för att vinna ansökningsprocessen.  

Kraven på kommunen för att tilldelas Friidrotts-SM är: 

A. Ett kontant bidrag till arrangemanget på 300 TSEK för att täcka kostnader för bl a TV-

sändning i SVT. 

B. Brett stöd i att marknadsföra evenemanget i kommunens egna kanaler och tillåtelse att 

annonsera i kommunen med gemensamma målet att skapa största möjliga intresse för 

tävlingarna. 

C. En arena som klarar de tekniska kraven för ett Friidrotts-SM. För detta krävs investeringar i 

material och läktare. Vid ansökan till Friidrotts-SM 2026 gjorde Täby kommun en gedigen 

uppskattning av behov av materialinvesteringar, som fortsatt gäller men där kommunen 



redan gått vidare med en del investeringar. Gällande läktaren finns dessa behov beskrivna i 

tidigare nämnda skrivelse underskriven av Täby IS och Täby FK. 

För att maximera upplevelsen av Friidrotts-SM behövs således Täby kommuns fullständiga 

engagemang och stöd.  

Vi ser fram emot fortsatt dialog under de kommande månaderna. Ansökan ska formellt vara inne 31 

januari 2026 och därefter sker en utvärderingsfas under februari. 

 

Hälsningar, 

Täby IS Friidrottsklubbs styrelse genom, 

Matilda van Speijk, Ordförande 

Nils-Göran Nilsson Batz, Styrelseledamot 


